
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventisei, addì dodici del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 
Mareschi, componente e Roberto Fachin componente. 

 
 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: Primo Aggiornamento al Programma pluriennale degli investimenti 2026/2028 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 

- con propria precedente deliberazione n. 116 del 29.12.2025 il Cda ha provveduto ad approvare il 
Piano Programma di durata triennale che contiene le scelte e gli obiettivi che si intendono 
perseguire negli ambiti delle attività relative a:    

a) gestione del patrimonio silvo-pastorale con particolare riferimento alle utilizzazioni e alle 
migliorie nonché della viabilità silvo-pastorale;  
b) incremento del patrimonio silvo-pastorale anche finalizzato allo sviluppo dei servizi 
ecosistemici;  
c) sviluppo dell’economia montana;  
d) politiche del personale;  
e) raccordo dell’attività consorziale con la programmazione regionale;  
f) promozione dell’associazionismo forestale attraverso iniziative che coinvolgano Comuni 
consorziati, soggetti pubblici e privati. 

 
- detto documento contiene il programma pluriennale degli investimenti finalizzati al raggiungimento 

degli obiettivi in esso previsti e delle loro modalità di finanziamento; 
-  con deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 2 del 28.01.2026 si è provveduto ad approvare: 

 la Relazione contenente le linee di indirizzo strategico definite dal Cda, i criteri utilizzati per 
la formulazione delle previsioni economiche e le informazioni rilevanti sul patrimonio 
consorziale e sugli investimenti finanziari previsti;  

 il Budget economico 2026 e il Budget economico pluriennale 2026-2028 comprensivo degli 
allegati; 

 il Piano degli indicatori di bilancio ai sensi dell’art. 18 bis del d. Lgs 118/2011;  
-  la Relazione di cui sopra è integrata con il Piano Programma triennale contenente le scelte e gli 

obiettivi che si intendono perseguire negli ambiti di attività indicati dallo Statuto e comprensivo del 
programma pluriennale degli investimenti 2026/2028 (Elenco Annuale 2026 e Triennale 2026-2028 
- Lavori Pubblici) così come già approvati dal Consiglio di Amministrazione in data 29.12.2025 e 
depositati agli atti;  

 
 

6/2026 



 
 
 
RICHIAMATI i decreti di concessione di nuovi finanziamenti ricevuti in seguito all’approvazione del bilancio 
ed in particolare: 

 il decreto DCR/2/SR18/2026 di data 21.01.2026 dell’Assessore delegato alla Protezione Civile 
“Emergenza meteo dal 13 luglio 2023 al 6 agosto 2023. Gestione commissariale di cui all’OCDPC n. 
3/2026 1023/2023 e OCDPC RAFVG ai sensi dell’ODCPC n. 1168/2025. Delibera del Consiglio dei 
Ministri del 30 agosto 2024. Piano degli ulteriori interventi di Protezione Civile. Individuazione dei 
Soggetti attuatori”, con il quale si assegnava al Consorzio Boschi Carnici, quale Ente attuatore, un 
contributo per l’intervento ad esso riferito ed in particolare l’“Intervento di messa in sicurezza del 
versante lungo la strada provinciale che conduce all’abitato di Lateis” in Comune di Sauris, 
dell’importo di € 70.000,00; 

 il decreto n. 5365/GRFVG del 05.02.2026 del Direttore del Servizio – Direzione centrale risorse 
agroalimentari, forestali e ittiche – Servizio Foreste, con il quale viene assegnato un contributo pari 
a Euro 283.182,71 a favore del Consorzio Boschi Carnici per la “Realizzazione della strada forestale 
Melescegn – Suttul” in Comune di Forni Avoltri (UD), in attuazione della legge regionale 9/2007 
articolo 41 ter, comma 4, lett d); 
 

VISTA altresì la propria precedente deliberazione n. 3 del 28.01.2026 con la quale si prendeva atto del 
decreto DCR/2/SR18/2026 di data 21.01.2026 prevedendo contestualmente l’iscrizione dell’opera nel piano 
triennale degli investimenti 2026/2028; 
 
DATO ATTO che a seguito delle nuove esigenze di programmazione dell’Amministrazione a seguito 
dei decreti di finanziamento ricevuti è necessario modificare il Programma Pluriennale degli 
investimenti 2026/2028 con l’inserimento dei seguenti nuovi interventi, per l'anno 2026; 

IDENTIFICAZIONE NUOVI INTERVENTI:  

1. TITOLO: Intervento di messa in sicurezza del versante lungo la strada provinciale che 
conduce all’abitato di Lateis” in Comune di Sauris 
 
CUP ANNO 2026 €  ANNO 2027 € ANNO 2028 € TOTALE 

IMPORTO 
B78H25001680002 70.000,00   70.000,00 
  

2. TITOLO: realizzazione strada forestale Melescegn Suttul in comune di Forni Avoltri (UD)  
 
CUP ANNO 2026 €  ANNO 2027 € ANNO 2028 € TOTALE 

IMPORTO 
B31B24000050002 283.182,00   283.182,00 

 

DATO ATTO che risulta pertanto necessario procedere ad aggiornare il Programma pluriennale degli 
investimenti 2026/2028 come da Allegato A); 

RITENUTO che i documenti proposti siano meritevoli di adozione in quanto la modifica del programma 
pluriennale degli investimenti 2026/2028 è idoneo a soddisfare il quadro dei bisogni e delle esigenze 
individuate e compatibili con le risorse finanziarie che l’Amministrazione ritiene di realizzare e/o soddisfare;  

RILEVATO che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs n. 267/2000 dal responsabile dell’Area tecnica; 

 



 
 
 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa: 

 
1. di modificare il Programma pluriennale degli investimenti (“Elenco Annuale 2026 e Triennale 2026-

2028 - Lavori Pubblici”) con l'inserimento dei nuovi interventi per l'anno 2026 come in premessa 
indicati e riportati nell’allegato A) al presente provvedimento; 

2. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun 
impegno di spesa;  

3. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti economico-finanziari 
conseguenti all’approvazione della 1^ variazione al programma triennale 2026-2028; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21.  
 
 
 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente                        
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 16.02.2026 al 03.03.2026. 
Tolmezzo, lì 16.02.2026  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente     
_____________________________________________________________________________________ 


